
B. O. del fc.—Núm. 19710838 ^ 18 agostó 1966

DECRETO 2197/1966> de 23 de julio, sobre clasifica­
ción académica en ¿a edtégoría de Reconocido de 
Gtado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino, «Muestra Señora de Montse­
rrat», de Rubí (Barcelona)

De conformidad con lo dispuesto por ei articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil no­
vecientos cincuenta y Cincoj que aprobó el Reglamento de 
Centros no bfifeiales de Enseñanza Media, previos informes fa­
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Barcelona y dictamen igualmente favora­
ble del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Minis­
tro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día quince de julio de mil no­
vecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Elemental y con el alcance y efectos que para dicha cate­
goría y grado académico establecen las disposiciones vigentes 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial masculino, «Nuestra 
Señora de Montserrat» de la calle Coello, sin número, de Rubí 
(Barcelona)

Así lo dispongo por él presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2198/1966, de 23 de julio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino, «Juan Xxiíl» de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto por ei articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
él artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil no­
vecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros no oficiales de Enseñanza Media, previos ihíormes fa­
vorables de la Inspección de Enseñadla Médiá. del Rectorado 
de la Universidad de Madrid y dictaíheñ igualmente favora­
ble del Consejo Nacional de Educación. a propuesta del Minis­
tro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día quince de jiilio de mil no­
vecientos sesenta y seis,

DISPONGO:

Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Elemental y con el alcance y efectos que para dicha cate­
goría y grado académico establecen las disposiciones vigentes 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, 
«Juan XXIII», de la calle López de Hoyos, número trescientos 
ochenta y seis, de Madrid.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2199'1966, de 23 de julio, sobré Clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficidl, femenino, «Sagrado Corazón», de Puerto 
dé Santa Mdría (Cádiz),

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil no- 
véciehtos Ciñcüeñta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros ño oficiales dé Enseñanza Media, previos inforines fa­
vorables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de lá Universidad dé Sevilla y dictamen igualmente favora­
ble del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Minis­
tro de Educación v Ciencia y previa deliberación del Consejo 
dé Ministros en su reüftión del día quince de julio de mil no­
vecientos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Elemental y con el alcance y efectos que para dicha cate­

goría y grado académico establecen las disposiciones vigentes 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial femenino. «Sagrado 
Corazón», de Puerto de Santa María (Cádiz).

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
Ei Ministro de Educación y Ciencia.

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2200/1966, de 23 de julio, sobre clasifica­
ción académica en la categoría de Reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «Nuestra Señora del Carmen», 
de Tarragona.

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por 
el artículo trece dei Decreto de veintiuno de julio de mil no­
vecientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de 
Centros ño oficiales de Enseñanza Media, previos informes fa­
vorables de la. inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Barcelona y dictamen igualmente favorar 
ble del Consejo Nacional de Edueaéióñ, a propuesta del Minis­
tro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día quince de julio de mil no­
vecientos sesenta y seis.

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Elemental y con el alcanée y efectos que para dicha cate­
goría y grado académico establecen las disposiciones vigentes 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Nuestra 
Señora del Carmen, establecido en la avenida de Navarra, nú­
mero treinta y uno. de Tarragona

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Edücación y Ciencia.

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2201/1966, de 23 de julio, sobre recono­
cimiento como Colegio Menor femenino vara él 
Centro Residencial «Nuestra Señora de la Providen­
cia», de las Hemams del Instituto de la Providen­
cia, de Palenciá.

En virtud de expediente reglamentario, á propuesta del Mi­
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día veintidós de julio de mil 
novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Se declara Colegio Menor, femenino, a todos 

los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en el 
Decreto de dieciocho de abril de mil novecientos sesenta y tres 
(«Boletín Oficial del Estado» del veintisiete) y Orden ministerial 
de tres de agosto del mismo año («Boletín Oficial del Estado» 
del dieciséis), el Centro Residencial denominado «Nuestra Se­
ñora de la Providencia», sito en Palencia.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintitrés de julio de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 2202/1966, de 23 de julio, sobre recono­
cimiento como Colegio Menor femenino del Centro 
Residencial «Mater Purísima», de las Reverendas 
Hijas de María Inmaculada, de Logroño

En virtud de expediente reglamentario; a propuesta del 
Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Con­
sejo de Ministros en su reunión del día quince de julio de mil 
novecientos sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo único.—Se declara Colegio Menor, femenino, a to­

dos los efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas 
en el Decreto de diciocho de abril de mil novecientos sesenta y


